
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 126/2023 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 06.911.404/0001-13 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: SOLUÇÃO PLANEJAMENTO E COMERCIO 

LTDA ME 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Circular s/n, QD 26, LOTE 6-E, Loja 11, Edif. Com. 

Shopping 1.000, Setor Pedro Ludovico – Goiânia GO, CEP: 74.823-020. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na aquisição de veículos, tipo 

caminhão com carroceria baú e trator agrícola, destinados a suprir a necessidades da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura. 

DESCRIÇÃO DO ITEM DA DESPESA:  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

01 

CAMINHÃO COM CARROCERIA BAÚ (NOVO). DESCRIÇÃO: 

VEÍCULO TIPO CARGA, COM CARROCERIA BAÚ, MOTOR A 

DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CAVALOS, 04 CILINDROS, 

COM SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, TRANSMISSÃO 

MANUAL SINCRONIZADA COM MÍNIMO DE 05 MARCHAS A 

FRENTE E 01 A RÉ, CABINE COM TRÊS ASSENTOS, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA, TRAÇÃO TRASEIRA 4X2, DISTANCIAMENTO 

ENTRE OS EIXOS MÍNIMA DE TRÊS METROS, COMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 5,5 METROS, BAÚ COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 

4,5 X 2,10 METROS, EM CHAPA BRANCA E PISO EM AÇOXADREZ 

COM DUAS PORTAS TRASEIRAS E UMA PORTA LATERAL. 

HYUNDAI – 

MODELO 

HD 80 

UND 01 299.890,00 299.890,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 001/2023 

DATA DO TERMO: 12/06/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e Lei 10.520/2002. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 299.890,00 (duzentos e noventa e nove mil oitocentos e 

noventa reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de junho à 31 de dezembro de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.001 – Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Rural, Abastecimento e Agricultura; FUNÇÃO: 20 – AGRICULTURA; SUB-

FUNÇÃO: 605 – ABASTECIMENTO; AÇÃO: 1041 – Aquisição de Trator, Equipamentos e/ou 

Implementos Agrícolas; SUB-FUNÇÃO: 606 – EXTENSÃO RURAL; AÇÃO: 1170 – Aquisição de 

Caminhão Baú; NATUREZA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 

FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 17000000 - Outras 

Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. 

 

Montanhas/RN, 12 de junho de 2023. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Lupércio José Brito da Silva 


